
 

 1 

COMUNE di BUSSOLENO 

CITTA’ METROPOLITANA  DI TORINO 
C.A.P. 10053 – Piazza Cavour n. 1 - Tel. 0122/49002 – Fax. 0122/640414 

www.comune.bussoleno.to.it 

 

AREA FINANZIARIA 
 
 

Determinazione num. 243 - 13   Uff. Segreteria 
 Uff. Finanziario 
 Albo Pretorio 
 Copia Uff.  

 

del 17.06.2016  

   

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

 

Oggetto : LIQUIDAZIONE DELLE INDENNITA' DI RISULTATO - ANNO 2015.           -  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

Premesso che le funzioni di competenza dell’Organismo Comunale di Valutazione della 
performance sono state attribuite con  Decreto del  Sindaco n. 1 del 18/01/2016  al  Segretario 
Comunale titolare del Comune di Bussoleno, dott.sa Mazzolari Maria Grazia, con funzioni di 
Presidente, unitamente ai due Componenti esperti esterni individuati nelle persone dei Sigg. dott. 
Eligio Alasonatti e dott.sa Valeria Alasonatti; 
 
Richiamati : 

- la deliberazione della G.C. n. 75 del 05.08.2015 con la quale è stato approvato il PEG  per 
l’anno 2015, contenente gli obiettivi assegnati  ai singoli responsabili di area;  

- la deliberazione della G.C. n. 44 del 20.05.2013 di approvazione del “Regolamento per 
l’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”. 

 
Rilevato che l’Organismo Comunale di Valutazione  ha provveduto alla verifica finale dei risultati 
raggiunti dai responsabili di servizio redigendo, in data, la relazione e le schede di valutazione 
che attestano, per tutte le aree, la percentuale di raggiungimento dei risultati e quindi il 
riconoscimento dell’indennità di risultato delle singole posizioni organizzative;  
 
Vista la comunicazione del 16.05.2016 del Segretario Comunale pervenuta al Responsabile del 
Servizio finanziario nella quale si comunica per ogni posizione organizzativa e in relazione ai 
periodi di servizio nell’anno 2015 la misura percentuale dell’indennità di risultato calcolata 
sull’indennità di posizione percepita;  
 
Rilevato che nella suddetta comunicazione vengono indicate le seguenti percentuali di indennità 
di risultato:  
Cuatto Simona – area attività produttive ed area demografica (dal 01.07.2015):  25% 
Morino Dario – area amministrativa: 25% 
Pognant Giampaolo  - area vigilanza: 25% 
Richetto Daniela  - area edilizia urbanistica: 25% 
Vottero Luca – area lavori pubblici e manutenzione (dal 13.07.2015): 25% 



 

 2 

Venturetti Claudio  - area lavori pubblici e manutenzione (fino al  12.07.2015): 25% 
Cicolani Simona  - area finanziaria/tributi/patrimonio/ATC in convenzione  (dal 01.09.2015): 30% 
Vighetti Giovanni  - area demografica (fino al 30.06.2015): 17,12% 
Vighetti Marialena - area finanziaria/tributi/patrimonio/ATC (fino al 31.08.2015): 20,37% 
 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione della retribuzione di risultato anno 2015 nelle 
percentuali sopra stabilite ad eccezione dell’indennità della P.O area 
finanziaria/tributi/patrimonio/ATC in convenzione  per la quale la liquidazione è prevista in capo 
all’Ente capofila con successivo rimborso; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 53 del 30.05.2016  di approvazione del 
PEG per l’anno in corso con la quale si assegnano all’Area finanziaria i capitoli di spesa relativi 
alle competenze dei dipendenti dell’Ente ed in particolare dei capitoli n. 
389,40,368,175,137,100,189;  
 
Visto il regolamento  comunale sull’organizzazione degli uffici e dei Servizi; 
 
Visto il vigente T.U. Enti Locali . D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il  D.Lgs. 27.10.2009  n. 150; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di liquidare ai responsabili delle posizioni organizzative la retribuzione di risultato anno 2015 
nelle percentuali  indicati in premessa  come di seguito indicato: 

 
 

Responsabile 
 

Importo 
dovuto 

 

Impegno di 
spesa 

Capitolo 

Cuatto Simona – area attività produttive ed area 
demografica (dal 01.07.2015)   

2.504,09 39 389 

Morino Dario – area amministrativa 2.000,00   32 40 

Pognant Giampaolo  - area vigilanza 1.952,65 38 368 

Richetto Daniela - area edilizia urbanistica 1.982,23 36 175 

Vottero Luca – area lavori pubblici e manutenzione (dal 
13.07.2015) 

1.060,25 35-34 137 

Venturetti Claudio - area lavori pubblici e manutenzione 
(fino al  12.07.2015) 

1.189,73 
 

35 137 

Vighetti Giovanni - area demografica (fino al 30.06.2015) 953,61 33 100 

Vighetti Marilena - area finanziaria/tributi/patrimonio/ATC 
(fino al 31.08.2015) 

1.802,93 
 

37 189 

 
 

2.  Di dare atto che per la spesa complessiva di € 13.445,48 è imputata al bilancio di previsione 
2016-2018 – gestione residui agli impegni sopra riportati.  

 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
Dott.ssa Simona Cicolani  

 

 



 

 3 

 
 
 

Data di arrivo in ragioneria  

Soggetto che impegna  

N° impegno/accertamento prenotato   

N° impegno/accertamento  definitivo  

 
 

 Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i., si appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

 Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. A) punto 2 del D.L. n.78/2009 convertito in L.102/2009 si attesta che il 
programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno, relativo a spese correnti (tit.1 – Spesa), è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. A) punto 2 del D.L. n.78/2009 convertito in L.102/2009 si attesta che il 
programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno, relativo a spese di investimento  (tit.2 – 
Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in 
particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del Patto di Stabilità Interno per 
l’anno _____ considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto 
capitale. 

 Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
s.m. e i. 

 Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i. 

 

            Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
         (Dottoressa Simona Cicolani) 
Lì _____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE  

DETERMINA num. 243-13 del 17.06.2016 
La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi 

 
dal ____________________________ 

                                                                
Il Messo Comunale 

  
_____________________________ 

 
Si attesta l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio  

dal 27.06.2016   al 12.07.2016   

 
Bussoleno, li __________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa.Maria Grazia MAZZOLARI) 

  
____________________________ 

 

 

 

 


